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Heimatwanderungen 2026 

 
Liebe Wanderfreunde, 
 

auch in diesem Jahr erwarten euch jeden ersten Sonntag im Monat interessante 
Wanderungen in unserer näheren Heimat. Wir treffen uns am Kaulanger-Parkplatz und 
fahren in Fahrgemeinschaften zum Ausgangspunkt. Bitte beachten Sie auch die 
Ankündigungen in der Tagespresse. Bilder, Berichte und Ankündigungen auch auf: 
 
www.alpenverein-kronach.de    Änderungen sind vorbehalten! 

Heimatwandern 

Georg Barnickel, Tel.: 0173/7228041 
georg.barnickel@alpenverein-kronach.de 

Ulrich Oßmann, Tel.: 0171/5427229 
ulrich.ossmann@alpenverein-kronach.de 

Walter Geck, Tel.: 09264/6999 
walter.geck@alpenverein-kronach.de 

Bärbel Porzelt, Tel.: 0171/4656570 
baerbel.porzelt@alpenverein-kronach.de  

Norbert Grundhöfer, Tel.: 09261/4860 
norbert.grundhoefer@alpenverein-kronach.de 

Robert Wagner, Tel.: 01512/2258930 
robert.wagner@alpenverein-kronach.de 

Karin Nadler Tel.: 01523/3572800 
karin.nadler@alpenverein-kronach.de  

Michael Höfner, Tel.: 01522/9394017 
michael.hoefner@alpenverein-kronach.de 

Stefan Pfadenhauer, Tel: 0172/612075 
stefan.pfadenhauer@alpenverein-kronach.de 

Gisela Schorn, Tel.: 0174/6582334 
Gisela.schorn@alpenverein-kronach.de 

Wanderleitung: 
Edw in Gerstmayer, Tel.: 01512/0197335  - edw in.gerstmayer@alpenverein-kronach.de 

Datum Gebiet Wanderführer Treffpunkt 

04.01.26 Wallenfels Ulrich Oßmann 13:15 Uhr, HT 

01.02.26 Frankenw ald Georg Barnickel 13:15 Uhr, HT 

01.03.26 Rennsteig Robert Wagner  13:15 Uhr, HT 

12.04.26 Muppberg, Thüringen Karin Nadler  13:15 Uhr, HT 

03.05.26 Schmölzer Flur  Gisela Schorn 13:15 Uhr, HT 

07.06.26 Kulmbacher Land Michael Höfner 13:15 Uhr, HT 

05.07.26 4 Brunnen Rundw eg Bärbel Porzelt 10:00 Uhr, GT 

02.08.26 Teuschnitztal Stefan Pfadenhauer 10:00 Uhr, GT 

06.09.26 Grünes Band Georgenberg Norbert Grundhöfer n.n., GT 

04.10.26 Grenzgebiet Thür ingen Robert Wagner  13:15 Uhr, HT 

08.11.26 Altvaterturm Walter Geck 10:00 Uhr, GT 

06.12.26 Lukas Cranach Turm Eddy Gerstmayer 13:15 Uhr, HT 

HT = Halbtages-Wanderung; GT = Ganztages-Wanderung 


